curati súbito Judeos, Paganos ad sanctum baptismum admi-
tant, decipientes verbum quo cavetur quod nulli cito manum
imponas. Super quibus Judeorum aljama Maioricen. crebra

íuimus supplieatione pulsati pro observantia sacrorum cano-
num pradiclorum. Nos igitur Antonius, miseratione divina

Episcopus Maioricen., cupienlesiusta peten tibusassensum non
denegare , et quod consuetudinis ususque longevi non sit vi-

lis auctorifas ,
fecimus diligenjer inquirir et testimonio recto-

rum, vicariorum et aliorum curatorum , iuratorum concor-
dantiam fuit compertum, quod Judeis pro sacro baptismo
suscipiendo ad ecclesiam confugientibus, ante tres dies infra

quos in articulis fidei catholicae instruebantur , dictum baptis-

mi sacramentum non confcrebatur: recogitantes si iracun-

dia, ebrietatisvelalterius criminis melu forsitan essent indu-
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di seu provocati ;
quibus tribus diebus elapsis ad sacrí fon-

lis renovatioiiem admitebantur in devolione perseverantes.

Quamobrem attendentes consueludinem leg-um oplimam in-

terpretem Ibrc
,
praescnii constilutione irreíVag-abiliter perpe-

tuo servalura ordinando mandamus quod nuUus Judeus ad

sanctum baplisma admilalur nisi post lapsum trium dierum,

forma narrationis prsedictse plenius observata. El si quisquam

curatorum , seu eorum loca tenenlium , aut alius presbiter

contrarium atlemptare prcsumpserit
,
penas decem librarum

fabricas ecclesiae Maioricen. aplicandarum , et excommunica-

tionis incurrere volumus ipso laclo. Dalum Maiorice sub ma-
ioris nostri sig-illi appensione, die prima mensis junii, anno

a Nativitate Domini millesimo CCC.LXX tercio.

II.

Constitutio Capituli Maioricensis , Sede vacante , de vita et

honéstate clericorum , an. MCCCLXXVII. (Vid. pag. 21.

S.

Ex actis capitular, eccl. Maioric. eo anno.

Sacerdotes nostri contaminant sánela et reprobant legem
Dei , dum laxatis habenis, divinis officiis omissis , ad iilicita

se transferunt, atque inhonesla. Hinc est, quod cum ex ire-

quenti et assidua multorum clamalione intellexerimus quod
nonnulli presbiteri et alii in inferioribus ordinibus constituti,

in Sede Maioric. el extra illam beneficiati , dum missarum so-

llempnia, et eliam aliíB horse canonicse in dicta Sede sollem-

pniter peraguntur , sui honoris ac dig-nilatis ordinum quos re-

ceperunt immemores, cum superpelliceis seu cappis, omissa

divina psalmodia, ad quam de iure sunt aslricti, absque ali-

qua ralionabili causa, antequam oíficium missce vel aliarum

horarum canonicarum silfmilum, cliorum frequenter exeunt,

et per ecclesiam soli vel cum laicis circuunt et discurrunl,

plerumque vana et prophana atque mulla inhonesta mu-
lieribus, quae ad divinum officium in sacra Dei domo conve-
niunl, labiis pollutis loquuntur et dicunt, cum oculis hinc in-

de turpiler annuendo; et adhuc hiis ómnibus non contenti

dictam ecclesiam exeunt, el acie mixta cum laicis, per vias et

vicos adhuc cappis seu superpelliceis tenentibusse exponunt,

et de se ipsis spectaculum faciunt, non animadvertentes quo
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modo in dicto Domini Esaa foras, idesl , ecclesiam egressus,

discúrreos per campos venando, hoc est, per vicos et plateas

mulleres impudice videndo , benedictione paterna íuit priva-

tus ; et lile Sedechias exiens Jerusalem in campo Jericontino

a Chaldeis coinprehensus fuitet excecatus; ex quibusjipsis di-

vinum officium dimiiiuilur , infamia toti clero irro^atur , et

scandalum in populo g-eneratur , infinitaque mala et peccata

oriuntur et perpelrantur, in divinse majestalis non modicam
oflensam, el astantium,ut dictum est, scandalum populorum.

Quapropler nos Bartholomeus de Podio aulucho et Berenga-
rius Borroni, canonici et Vicarii in spiritualibus et temporali-

bus, Sede vacante, ecclesise Maiorice-;., Jaspertus de Tragu-
rano, Guillermus Vaylo, Nicolaus Roselli, Bartholomeus Man-
resa , Jacobus de Rippis, Raymundus Mir et Bernardus Ros-
selli , canonici Maioric. prsesentes et capitulum celebrantes

intus sacristiam ecclesice Maioric, ubi ab anliquo capitulum

solitum celebrar!, et ubifuimus ad sonum campanee more só-

lito vocatietcong-regatipro capitulo celebrando, coeteris con-
canonicis nostris e civitale et dioc. iMaioric. absentibus qui

ad talla vel simiüa, de usu , staluto seu consuetudine diclse

ecclesise non vocantur, nec cousueverunt vocari, huic mor-
bo quam nobis possibile est medelam procurare cupientos, hac
irrefrag-abili consíitutione statuimus et statuendo sancimus,

quod nuUus presbiler vel in sacris ordinibus constitulus, aut

qui vis alius in Sede Maioric. vel alibi infra dioc. Maioric. be-

neficiatus, absque rationabili caus?., dum missarum aut alia-

'rumhorarum canonicarum sollempnia peragentur, aut sermo
divinus ñet populo, cum capis seu superpelliceis, vel g-rama-

siis seu epicogris audeat discurrere per ecclesiam^ vel sedera

aut stare in valvis ecclesise cum capis seu superpellicüs per

vias aut per vicos, aut sedere in tabula ubi dipbus fastivis et

dominlcis elemosina confralris et fabricae solvuntur per con-

fratres ; et hoc sub pena quinqué solidorum fabricse Sedis

Maioric. aplicandorum, el sentenlia excomun cationis, quam
in huius nostrae conslitutionis transgressores et eorum quem-
libel nunc ut ex tune, et e contra; trina canónica monitione

premissa ferimus in hiis scriptis. In quas quidem penas, qui-

cumque de supradictis huius nostrae constilutionis, etc.

Proplerea statuimus et ordinamus quodnullus presbiterseu

beneñcialus quamdiu prsedicabitur populo in dicta Sede, au-

deat sedere in gradariis per quse í^scenditur ad Ironum seu
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locum in quo praedicatuí", et ad tronum organorum ; sed ha-

beat aadire verbum Dei vel in allari vel in dictis tronis , aut

in stallis ipsius chori , ñeque etiam audeat sedere in slallis

seu cathedris inferioribus, quamdiu de superioribus aliquae

vacase reperientur; et hoc sub penis supradiclis , modo et

forma superius expresatis. In quorum , etc. Quod fuit aclum

Maioricae intus sacristiam prsedictam, nona die mensis apri-

lis, anno a nativitate Domini M.CCC.LXX séptimo.

III.

Epístola Capituli Maioricensis ad Benedictum XIII , anno

MCCCCIII. (Vid. pág. 43.)

Ex Man. negot. Capit. Maioric. ab anno 1400 ad 1411.

Beatissime pater. Cog;it nos acerba sinistri casus huius mi-

serae civitalis emersio : angitnos amaritudinis prseg-ustati ca-

licis saucio V. S. hoc flebili scripto depromere nostras et hu-

ius populi merores, angustias et dolores ; ut viscera nostra,

diversis exinde carpía languoribus , respirent apud E. V. S.

exterius, et ab ipsius pietate sanclissima sallemcompatiendo

interius consolemur. Nuper siquidem , Pater sanctissime,

in conticinio noctis sequentis diem dominicam XIII. presentis

mensis octobris, dum gentes civitatis eiusdem iam dormitio-

ne quiescerent , acre terribiliter tenebroso, non sine repenti-

nis coruscationib^s translucentium fulgurum tremebundis, et

perhorrendos tonitruorum mugitibus >onos emitentibus fre-

quentius terrebundos suos nimbos evomenti , in pluviarum

copia inaudita, quídam torrens decurrens ex imbribus per

médium notabilius civitatis, in tantum infra unam horam ex-

crevit, el súbito, quod intus civitatem eandem, ecclesia mo-
nasterii fratrum Beata? Mariae de Carmelo, et ecclesia parro-

chialis S. Nicholai, fuerunt in libris, veslimentis et iocalibus

suis fere penitus deslitutse, et ultra mille quingenta edificio-

rum, Ínter quse sunt quamplurima de notabilioribus ipsius

civitatis corruerunt ad fundum, quibusdam ex eis heredita-

tis funditus, et cum bonis ac habitantibus in eis ex impetuoso

ipsius aquse decursu submersis in mare, et quibusdam ex di-

ctis habitantibus , una cum eorum bonis , ex improv so de-

pressis et suffocatis ia eorum demolumine inaudito; inde pau-
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eís evasi's , et pro maiori parle remanentibus in egeno. Ohf
quam per horrenda, Pater Sanclissime, fuit illa nox lerribilis,

qua vocum crebris el dirisclamoribus pereiinles perciitiebant

adcelum, invocantes auxilium supernorum! Oh! quar» iuit

et esl ploralus et ululalus acerbis g-emilibus genlium, hsec et

deslruclionem finalem ipsius c vilatis cernenlium , el bona
párenles, naios, amicos el próximos deplorantiiim sic esse

deslructos et perditos
, ac emersas repente miserias huiusre-

g-ni! Unde, Pater Sanclissime, nos et clerus Maioricen. assi-

duis dirisque singultamus genilibus ob inauditum sinistrum

casum Imiusmodi, nediim ex praediclis, sed quia ipse clerus,

qiii prius semivivi vix vegetare valebanl , nunc propler de-
perdilionem bonorum prcediclorum , fructuum, reddiluum et

provenluum
,
quse ralione suorum beneficiorum aliorumque

piorum, et alias habebant et percipiebant , eisdemque debe-
bantur, lam in diclis locis quam alus extra civitalem ex hae
causa destruclis, sic sunt conversi in ciñeres, quod vix ha-
benl panem quem transghilianl cum saliva. Quare , Paler

Sanclissime, quia credimus quod ad incomoda , dolores et

necessilales nostras huiusmodi commovebunlur viscera ve~
stre sanctissimai pietalis, E. V. S. lamentis et singultibus

nunciantes devolissime suplicamus, quatenus ad nos et cle-

rum ipsum, ex prsedictis allisos el attritos mole penurise et

dolorum compassionis benignum intuitum converlenles , ex
fonte misericordiarum sanclissimo fluenta pietalis et misera-

lionum proventum dignemini pro nostris necessitatibus hu-

iusmodi, et alus casibus ingruentibus
, benignius derivare.

Nos el clerum ipsum in V. S. gratiam el benedictionem re-
comendantes humiliter el devole. Quam Altissimus piospera-

re et conservare dignetur feliciter el longeve. Scriptum Ma-
ioricis ultima die octobris , anno Domini M.CCCC. tercio.

=

E. V. S. oratores devoti prosfrali ad terram cum ósculo bea-
toriim, Episcopus etCapitulum ecclesise Maioricen.

TOMO XXII. i

7
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IV.

Constitutiones contra Judeos regni Maioricarum ordinatce a

Ferdinando /, Aragonum Rege an. MCCCCXllI. (Vid.

pág. 52.)

Ex autogr. in arch. PP. Prcedicat. PalmcB Maioricen.

jTerdinandas Dei graüaRex Aragonum, Siciliae, Valentiae,

Maioricse, Sardiniae, et Corsicae, Comes Barchinonse, Dax
Athenarum et Neopatrise , ac etiam Comes Rossilionis, et

Ceritaniae. Dilectis et fidelibus gübernatori, procuratori no-

stro regio, alus ofücialibus nostris civitatis et regni Maio-

ricarum, eorumque loca tenenLibus praesenlibus et futuris;

salutem et dileclionem. Quoniam machinosa calliditas et ad-

versa Clirisü fidelibus inñdelilas Judeorum Christicolarum

incommodis nedum atienta sed pervigil, de ipsorum com-

modis tristis efiícilur, de quorum ruinis perfusa gaudio glo-

riatur, statuit maler nostra sacrosaacla Ecciesia Judeos ipsos

infideles feudos seorsum habitare ab ipsis Christicolis, ne

inmundi locorum vicinitate iliorum puritatem inficerent erro-

ris ac scelerum vulncribus putrili pravse mentis corrumperent

sanitatem. ípsius ideo nostrae matris Ecclesiee statuendo cir-

cahoc, velut eius ñdele membrum, ut convenit inherentes,

intellecto Inquisitoris hserelicae pravitatis relaíu, quod in ci-

vitate siveregno Maioricarum príedicto nonnullijudaicse le-

gis, ad civitalem previam declinantes, simul cum conver-

sis ad fidem calholicam cohabitante domestica quorum coha-

bitatione seu societate conversi ipsi, obsequia oblivioni de-

relinquentes divina, dampnabiles et primsevos occulleperse-

verant in errores, inverecunda sabbata judayce veneranlur;

diem dominicum usibus et diversis laboribus exponentes:

nichilominus, ut asseritur, aliquae mulleres conversse civita-

tis iam dictse Barberiam transmeari se procurant, ubi nuda

fontis baplismalis prae lioso amictu, Xpum. ac fidem calholi-

cam abnegantes, colunt ac celebrant judaycam sinagogam;

etiamque et celeri a regnis et lerris slraneis prodeuntes in

civilale prielacla ebrayce vivunt ulique et incedunt, licet

Bliunde Jhesu fidelitatem prestiterint , nomenque assumpse-
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rint Christianoriim, quod ut ignoti abnegare aliquatenus (f.

aliquando) non verenlur. Unde nos volentes praedicta, quse

in innominiam sanctse matris Ecclesise catholicse verluntur,

ut calholicus filias, a nostris reg-nis et dilione posse tenus

extirpare, vobis qHasdam ordinationes, qiias maturas el di-

geste condidimus continentiae subsequentis

:

Per tal com la maehinosa infidelitat deis juheus ais feels

chrislians no poch adversanl en les adversitals deis dits

christians se gloriege, é en les prosperitats sen tristexe, sta-